Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 356/2015

Manifesta aplauso à Ruby de Abreu,
pelos treze anos de radialista, no
programa “Brasil Sertanejo” na
Radio Brasil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, desde o ano 2002, o radialista Ruby de

Abreu, apresenta o programa “Brasil Sertanejo”, na Rádio Brasil 690AM;

CONSIDERANDO que, Francisco Roberto de Abreu nome de

batismo, Ruby de Abreu nome artístico, é funcionário público nesta cidade,
casado com a Sra. Vera Lúcia de Abreu, têm 02 filhos e 02 netos;

CONSIDERANDO que, Ruby de Abreu é cantor, compositor e
radialista, já gravou 03 CD’s, e está em processo de gravação do 4º CD, sendo
o primeiro em parceria com seu irmão José Roberto, formando a dupla Rudy e
Rober, o segundo com Gilberto Menotti, formou a dupla, Gilberto Menotti e
José de Abreu, gravando em seguida o terceiro CD solo de uma coletânea só
com musicas de sua autoria.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Ruby de Abreu, pelos treze
anos de radialista, no programa “Brasil Sertanejo” levado ao pela Radio Brasil
690am.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2.015.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-